
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 16.5.2017 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 

„dodatek“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel:  
 

Město Písek   

Sídlo:   Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  

Zastoupené:  Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

IČ:    00249998  

DIČ:   CZ00249998  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   127271/0100  

Zástupce ve věcech technických: Bc. Rudolf Koraba, odbor investic a rozvoje, tel:   

  
(dále jen jako ,,objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel: 
 

OHL ŽS, a.s.  

Sídlo:  Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

Zastoupen:  Ing. Jiřím Káplem ředitelem Divize J - Čechy  

IČO:  46342796  

DIČ:   CZ46342796        

Bankovní spojení: xxx  

Č. účtu:  xxx 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Milan Pitner, vedoucí realizačního týmu  
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 695 
 



 
 

 

(dále jen jako ,,zhotovitel“)  
 

II. Preambule 
 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 5. 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace veřejné 

zakázky nazvané Městská knihovna Písek a centrum vzdělávání (dále jen „Veřejná zakázka“), 
zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 z. č. 134/2016 Sb., zákona o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na následujících změnách této smlouvy o dílo. 
Důvodem těchto změn je změna závazku, jehož potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Vyčíslené vícepráce a 
méněpráce odpovídají výsledku provádění díla „Městská knihovna Písek a centrum vzdělávání“ s 
ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu provádění prací -  blíže oboustranně odsouhlasené 
oceněné výkazy výměr změnových listů č. 1,4,5,6,7,9,11,13,14,15,16,19,20,22,28,29,31,37 a 39 
vč. rekapitulace - viz příloha č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. 

 

III. Změny smlouvy o dílo 
 
3.1  V souladu s čl. 8 byly zpracovány a oboustranně odsouhlaseny změnové listy č. 

1,4,5,6,7,9,11,13,14,15,16,19,20,22,28,29,31,37 a 39, které jsou podkladem pro změnu smlouvy 
o dílo a uzavření tohoto dodatku, na jejichž základu se smlouva upravuje tak, že čl. 7, bod 7.1. se 
ruší a nahrazují následujícím zněním: 

 
původní celková cena díla bez DPH    132 646 700,00 Kč 
více práce celkem bez DPH         3 594 130,18 Kč 
méně práce celkem bez DPH        -3 424 311,47 Kč 
 
nová celková cena bez DPH     132 816 518,71 Kč 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 16. 5. 2017 nedotčená tímto dodatkem se nemění. 
 
4.2. Platnost a účinnost tohoto dodatku smlouvy o dílo nastává dnem jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran. 
 
4.3. Tento dodatek smlouvy o dílo je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Rekapitulace víceprací a méněprací oceněných výkazů výměr ZL č. 1, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 
13, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 28, 29, 31, 37 a 39 
Příloha č. 2 – Oceněné výkazy výměr změnových listů č. 1, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 
28, 29, 31, 37 a 39 
 
V Písku dne 10.04.2018    V Českých Budějovicích dne 13.04.2018 
 
 
 
 
 
 
 
Město Písek      OHL ŽS, a.s.  
Mgr. Eva Vanžurová     Ing. Jiří Kápl 
starostka      ředitel Divize J- Čechy 


